c. Conscientias nostras quaesumus Domine visitando purifica ut veniens filius tuus Dominus noster Jesus Chrystus cum omnibus sanctis suis paratam sibi in nobis inveniatur mansionem.

Lekcja

a. Locutus est Dominus ad Achaz et eligere bonum (Iz 7, 10—15).

b. Egredietur virga de radice Jesse et fides cinctorium renum eius (Iz 2, 1—5).

Wszystkie mszały rękopiśmienne i drukowane zawierają Lekcję „Locutus est Dominus”, z wyjątkiem tych mszałów cysterskich, które przy introicie miały „Et iustitia”¹⁵³. Poza tym mszał z klasztoru augustianów z XIV w. z Wrocławia¹⁵⁴ oraz mszał norbertański z 1340/50 r.¹⁵⁵ mają do wyboru lekcję „Locutus est ad Achaz” lub „Egredietur virga”.

Graduał

a. Tollite portas principes (Ps 23,7).

b. In sole posuit tabernaculum suum a summo celo egressio eius et occultus eius usque ad summum eius. (Ps 18,6).

c. Prope est Dominus omnibus invocantibus eum qui invocant eum in unitate Laudem domini loquetur os meum et benedicat omnis caro nomen eius (Ps 144, 18).

148. Missale Warmiense, Cracoviae 1587.

149. We wszystkich mszałach z wotywą adwentową „Rorate”, z wyjątkiem BUWr IQ 192.

150. BUWr IQ 192.

151. BUWr IF 351.

152. BKK 6.

153. Por. przyp. 145.

154. BUWr IF 367.

155. BUWr IF 358.

Graduał „Tollite portas” znajduje się w przeważającej części przeglądniętych mszałów rękopiśmiennych i przeszedł następnie do mszałów drukowanych¹⁵⁶. Jedynie mszały krakowskie z XV w. posiadają graduał „In sole posuit”¹⁵⁷.

Mszał norbertanów z Wrocławia z 1407 r.¹⁵⁸ oraz mszał z tegoż klasztoru z 1472 r.¹⁵⁹ mają graduał „Prope est Dominus”

Alleluja

a. Virga Jesse floruit virgo deum et hominem genuit pacem deus reddidit in se réconcillians imma summis.

b. Ave plena gratia benedicta maria dominus tecum.

c. O consolatrix pauperum maria tuis precibus auge tuorum munerum et caritate Christi quos tu de mortis casibus et filium suum hominibus mater eripuisti.

d. Post partum virgo inviolata permansisti dei genitrix intercede pro nobis.

e. Salve virga florens Aaron salva munita tu Sion salve virgo valde decora et pro nobis semper ora.

f. Prophete sancti predicaverunt nasci Salvatorem de virgine matre sancta maria.

g. Ab arce sydera gabriel intonuit verbum missum divinitus marie concinuit ait illa sum ancilla puella humilima. Regis huius defers cuius mandata salubria. Ut ancille mandat ille de superna curia. Fiat parens licet carens coniugali copula. Ad hec verba non superba sed mire flagrantia. Mox intravit lux superna marie precordia. Ergo pia o maria te laudantes poscimus. Ora patrem nam te matrem natus audit optimus. Hora mortis det ut fortis sit cordis contritio. Ne dæmnum sed letemur in celesti solio. Amen dicat mente tota plebs cruore christi lota. Ut sit semper sine nota. Amen dicant omnia.